[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» ноября 2020 г.

                         № 37
О внесении изменений в Программу оздоровления

муниципальных финансов
Кааламского сельского поселения
 на период 2020-2022 годов.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кааламского сельского поселения, в целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, администрация Кааламского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.Приложение №1 к постановлению Администрации Кааламского сельского поселения от 29 апреля 2020г №9 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Кааламского сельского поселения на период 2020-2022 годов» изложить в редакции приложения №1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения                                      А.М.Мищенко
Приложение №1

К постановлению
                                                                                                            Приложение №1 к постановлению от ----------2020 №
План мероприятий по оздоровлению  муниципальных финансов бюджета

Кааламского сельского поселения  на 2020-2022годы

Тыс.руб
	Пункт утвержденной программы
	Наименование мероприятий
	Бюджетный эффект
на текущий год
2020
	Оценка исполнения в текущем  году
2020
	Примечания
	Бюджетный
эффект
на очередной  год
2020
	Предусмотрено на очередной год  в соответствии с проектом решения о бюджете на очередной год и плановый период
2020
	Примечания
	Бюджетный эффект
 на 1-й год планового периода
2021
	Предусмотрено в 1-м плановом  году в соответствии с проектом решения о бюджете на очередной год и плановый период
2021
	Примечания
	Бюджетный эффект
 на 2-й год планового периода
2022
	Предусмотрено во 2-м плановом  году в соответствии с проектом решения о бюджете на очередной год и плановый период
2022
	Примечания

	1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Обеспечение темпа роста налоговых и неналоговых доходов сельского поселения к уровню предыдущего года
	 72
	5680,5

	-2196,7
	 6105,4

	-477,7
	 5605,7

	 -1017
	 4588,6

	1.2
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющих недоимку по платежам в бюджет поселения, в рамках совместных мероприятий с ИФНС
	 200
	 200

	 200
	 200

	 0

	 0

	1.3
	Обеспечение благоприятного инвестиционного климата по привлечению частных инвестиций
	 1429,3
	 1429,3

	 1429,3
	 0

	 0

	 0

	2. Мероприятия по повышению эффективности расходов

	2.1
	Соблюдение норматива расходов на содержание органов местного самоуправления
	 117
	 3043,0

	 117
	 3160,0

	 2436,0

	 2598,0

	2.2
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок
	 413,5
	 942,1

	 413,5
	 1355,6

	 0

	 0

	2.3
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности

	Раздел 3. Меры по снижению объема муниципального долга

	3.1
	Отсутствие муниципального долга

	да

	да

	да

	да